СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

КУМАКСКИЙСЕЛЬСОВЕТ

НОВООРСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ

ОБЛАСТИ

Третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 10 июля 2019 года № 182
с.Кумак
О Протесте прокурора Новоорского района
от 22.05.2019 № 07-01-2019 На Решение Совета
депутатов МО Кумакский сельсовет «Об утверждении

Положения «О порядке установления особого противопожарного
режима на территории МО Кумакский сельсовет»» от 28.03.2010 № 28

Руководствуясь Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом «О пожарной безопасности» № 69-ФЗ от 24.12.1994г, Уставом муниципального образования Кумакский сельсовет, на основании  Протеста прокурора, в целях обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования Кумакский сельсовет, Совет депутатов решил:

1. Внести соответствующие изменения в  пункт 2 Положения изложив его в следующей редакции:

«2.Противопожарный режим - совокупность установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами по пожарной безопасности требований пожарной безопасности, определяющих правила поведения людей, порядок организации производства и (или) содержания территорий, земельных участков, зданий, сооружений, помещений организаций и других объектов защиты в целях обеспечения пожарной безопасности».

2. Внести изменения в пункт 3 Решения изложив его в следующей редакции:

«3.Решение вступает в силу после его опубликования (обнародования)».
3. Возложить контроль за исполнением данного решения на постоянную комиссию по вопросам промышленности, транспорта, энергетики, коммунальному обслуживанию населения и благоустройству.

4. Решение вступает в силу после его опубликования.
Глава – председатель Совета депутатов

муниципального образования

Кумакский сельсовет

                       С.А. Карнаухов